

3 stycznia 2022



Muzeum Okręgowe w Sandomierzu z nową nazwą

Od 1 stycznia 2022 roku Muzeum Okręgowe w Sandomierzu nosi nazwę Muzeum Zamkowe w Sandomierzu. Jest to konsekwencja zmiany organu prowadzącego tę instytucję kultury. Po zmianach muzeum jest współprowadzone przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Aneks do umowy w tej sprawie podpisali 20 grudnia 2021 roku w Warszawie dotychczasowi współorganizatorzy: wicepremier Piotr Gliński, marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Tomasz Jamka oraz przedstawiciele gminy Sandomierz i powiatu sandomierskiego.

Tak o znaczeniu zmian wypowiedzieli się sygnatariusze aneksu do umowy podpisanego 20 grudnia 2021 roku w Warszawie:

- To szczególna chwila (...) bardzo istotna dla województwa świętokrzyskiego - podniesienie rangi, ale przede wszystkim wzmocnienie rozwojowe dla Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, które staje się Muzeum Zamkowym w Sandomierzu. Poprzez zmianę nazwy symbolicznie odnosimy się do tego, że ten Zamek Sandomierski to jest Zamek Królewski, o którym warto pamiętać - powiedział wicepremier, minister kultury i dziedzictwa narodowego, **Piotr Gliński**.

- To historyczny moment dla Muzeum Okręgowego w Sandomierzu. Przed instytucją otwierają się nowe perspektywy, związane ze znaczącym zwiększeniem finansowania ze strony Samorządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Będą nowe możliwości rozwoju i szanse dotarcia z ofertą muzealną do szerokiego grona odbiorców - powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski**.

Zmiany wprowadzone od 1 stycznia 2022 roku obejmują:

- zmniejszenie liczby organizatorów z czterech do dwóch (Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego i województwo świętokrzyskie) oraz wpisanie instytucji kultury do rejestru województwa świętokrzyskiego;
- określenie współfinansowania Muzeum na poziomie 3 milionów zł (1,5 mln zł Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego i 1,5 mln zł województwo świętokrzyskie w skali roku. Dotychczas było to 350 tys. zł);
- zmianę nazwy instytucji na Muzeum Zamkowe w Sandomierzu oraz uzgodnienie Statutu Muzeum Zamkowego w Sandomierzu w celu podkreślenia historycznego charakteru Muzeum.